

Fra
Fylkesmannen
i Sør-Trøndelag fylke.

M. F. jn. 273/41

Trondheim 8 mai 1941.

Herr ordføreren i

Utskrivning av hester til den tyske forsvarsmakt.

Under henvisning til tidligere korrespondanse angående utskrivning av hester til de tyske myndigheter, meddeles at kvoten for Sør-Trøndelag antagelig blir nedsatt fra 250 til 150 hester. De kommuner som har avlevert hester, har altså levert etter et fordelingsystem som medførte levering av et større antall hester enn tilfelle ville ha vært hvis totalkvoten for Sør-Trøndelag bare hadde vært 150 hester.

Imidlertid er det neppe noe å gjøre med dette, idet det er vanskelig å få avståelse fra de bygder som nå unngår å levere til fordel for de som har levert.

For imidlertid å yde støtte til de gårdsbruk som har blitt tilpliktet å levere hest, anmoder jeg ordføreren snarest å ta opp til behandling og avgjørelse spørsmålet om å yde en kommunal bevilgning. Hensikten med dette skal da være at de som har avlevert hest og som må kjøpe igjen en ny hest for å klare gårdsdriften, får et bidrag av den kommunale bevilgning slik at den salgssum de fikk ved avleveringen av hest til de tyske myndigheter sammen med bidraget fra kommunen vil sette vedkommende istand til å kjøpe ny hest i det fri marked. Som kjent er det dessverre så at hestepreisen i det fri marked har ligget høyere enn de priser som ble betalt ved tvangsavleveringen. Det blir nå regulering av hestepreisene etter nærmere bestemmelse.

Jeg finner imidlertid at den tvangsavlevering som ble pålagt bygdene ikke bare skal bæres av de enkelte gårdbrukere som ble tilpliktet å avlevere hest og spesielt ikke av dem som blir mest opprødd. Ordføreren bør derfor foreta undersøkelser i anledning saken og søke på den foran nevnte måte å hjelpe de gårdbrukere som er kommet i særlig vanskelig stilling på grunn av tvangsavleveringen. Jeg gjentar at det spesielt bør søkes å hjelpe dem som så å si uansett hvilke priser det er på hester i fri marked, er nødt til å kjøpe hest for å drive gården sin i år

og særlig da i våronna. De gårdbrukere for hvem avleveringen ikke betyr noe og som etter ordførerens og jordstyrets mening har fått rimelig betaling for sin hest ved avleveringen, antas ikke å behøve noen støtte av kommunen.

Rydz.

Rolf Opdal